PRODUKTBESCHREIBUNG
Die CSC-Reihe der Signalkalibratoren ist entwickelt worden um Ihre
Kalibrier- und Wartungsaufgaben zu erleichtern. Der JOFRA CSC200
wurde für die Kalibrierung von Instrumenten für Temperatur konzipiert. Er
besitzt die Fähigkeit, mehrere verschiedene Typen von RTD’s und TC’s zu
messen und zu simulieren. Dieses Instrument erleichtert Ihren Job, indem
ein Thermoelementstecker für einen leichten Anschluss benutzt wird. Der
CSC200 kann mit 2-, 3- und 4-Leiter RTD’s arbeiten.

   G         NIST rückführbares Zertifikat (standard)
    H        Akkreditiertes Zertifikat
CSC200G     Bestellbeispiel
             CSC200 Kalibrator mit NIST rückführbares Zertifikat (Standard)
AMETEK is a leading global manufacturer of electrical and electromechanical products
for niche markets. AMETEK’s annual sales exceed $1billion. NYSE (AME) since 1930.
Operations are in US, Europe and Asia, with about 1/3 of sales to markets outside the US.
ISO 9001 Manufacturer
Copyright 2005 by AMETEK, Inc.
AMETEK is a registered trademark of AMETEK, Inc.
AMETEK Test & Calibration Instruments
USA, Florida Tel: +1 (727) 536-7831
 Tel:      (800) 527-9999
AMETEK Singapore Pte. Ltd.
Singapore Tel: +65 6 484 2388
Distributor:AMETEK Denmark A/S
Denmark Tel: +45 4816 8000
AMETEK GmbH
Germany Tel: +49 2159 9136 0
Pub Code  SS-CP-2332-DE  Issue 0501
Information within this document is subject to change without notice.
t e m p e r a t u r
s i g n a l e
s o f t w a r e
d r u c k
AMETEK
Calibration Instruments
bietet eine komplette Palette an
Kalibrierungsausrüstung für Druck,
Temperatur und elektrische Signale
- einschließlich Software.
JOFRA Temperaturstandard
Tragbares Präzisionsthermome-
ter. Trockenblock-Kalibratoren: 4
Baureihen, mehr als 20 Modelle,
die Geschwindigkeit, Tragbarkeit,
Genauigkeit und for tschrit t l iche
Dokumentationsfunktionen bieten.
M&G Primärer Druckstandard
Pneumatische »Floating ball«- oder
hydraulische Druckwaage - bedie-
nerfreundlich mit Genauigkeiten bis
zu 0,015% vom Messwert.
JOFRA Druckstandard
Praktische elektronische Systeme
mit einem Messbereich von -1 bar
bis 700 bar/25 inHg bis 10.000 psi
mit mehreren Wahlmöglichkeiten für
Druckbereiche, Pumpen und Genau-
igkeiten; temperatur-kompensiert für
den problemlosen und genauen Vor-
Ort-Einsatz.
 JOFRA Signalkalibrierung
Prozesssignal-Messung und -Simu-
lation für einfache Regelkreis-Kali-
brierungs- und Messaufgaben - Von
dem kleinen mA-Kalibrator bis hin zur
kompletten, softwareunterstützten,
modularen »Kalibrierstation«.
.... weil Kalibrierung eine
Frage des Vertrauens ist
- 8 -